
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.09. 2013 года                                      № 104   

 

город Глазов 
 

О внесении изменений в Положение о  предо-

ставлении субсидии на приобретение техники 

сельхозтоваропроизводителям Глазовского рай-

она за счет средств, полученных из бюджета Уд-

муртской Республики в виде дотаций на под-

держку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджета муниципального образования «Глазов-

ский район», утвержденное постановлением Ад-

министрации муниципального образования 

«Глазовский район» от 30.04.2013 № 43 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 25.04.2012 № 120 и на 

основании Федерального закона от 07.05.2013 № 104 ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Распоряжением 

Правительства Удмуртской Республики от 25.03.2013 № 181-р «Об условиях использования 

бюджетами муниципальных районов в Удмуртской Республике финансовой помощи из 

бюджета Удмуртской Республики в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований в Удмуртской Республике», 

соглашением № 5-06/1 от 27.03.2013 «Об условиях использования бюджетами муниципальных 

районов в Удмуртской Республике финансовой помощи из бюджета Удмуртской Республики 

в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

муниципальных образований в Удмуртской Республике», Администрация муниципального 

образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести следующие изменения в Положение о  предоставлении субсидии на 

приобретение техники сельхозтоваропроизводителям Глазовского района  за счет средств, 

полученных из бюджета Удмуртской Республики в виде дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования «Глазовский 

район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» от 30.04.2013 № 43: 

 

1)Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11.В случае не освоения Организациями доведенных объемов субсидий до 01 августа  

2013года Администрация вправе без согласования с Организациями перераспределить  

остатки средств в пользу Организации, добившейся наивысшего прироста валового  

производства молока за январь – июль месяцы 2013года к аналогичному периоду  

 



 2 

2012 года» 

2)Абзац первый пункта17 изложить в следующей редакции: 

«17.В случае нарушения условий предоставления субсидий, установленных настоящим  

Положением, субсидии подлежат возврату в бюджет Администрации муниципального  

образования «Глазовский район» в следующем порядке:» 

       3)Дополнить пунктами 18.1 и 18.2 следующего содержания: 

        « 18.1.Соблюдение заявителем(Организацией) условий, целей и порядка 

предоставления субсидий подлежит обязательной проверке Администрацией 

муниципального образования «Глазовский район» и органом муниципального 

финансового  контроля- контрольно ревизионным отделом Аппарата Главы 

муниципального образования «Глазовский район Районного Совета депутатов и 

Администрации Глазовского района. 

        «18.2.Субсидии предоставляются на основании договора (Соглашения) о 

предоставлении субсидий, заключенного между Администрацией и 

заявителем(Организацией), с указанием обязательного условия о согласии заявителя на 

осуществление проверок соблюдения заявителем условий, целей и порядка 

Администрацией муниципального образования «Глазовский район» и органом 

муниципального финансового  контроля- контрольно ревизионным отделом Аппарата 

Главы муниципального образования «Глазовский район Районного Совета депутатов и 

Администрации Глазовского района. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»                                        И.И. Першин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Г. Егорова 

5 33 21 


